

دولت و بخش خصوصی ۵۰/۵۰ در پروژه‌ها شریک شدند

شتاب توسعه تجدیدپذیرها با سرمایه صندوق توسعه ملی

گزارش

گروه اقتصادی

به منظور جبران کسری فزاینده برق کشور و شتاب بخشی به توسعه انرژی‌های پاک، صندوق توسعه ملی با مشارکت ۵۰ درصدی در پروژه‌های بزرگ تجدیدپذیر وارد عمل شد. بر این اساس، سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر (سانتا) با تأمین نیمی از سرمایه این پروژه‌ها، بستر امنی برای جذب سرمایه‌گذاران خصوصی فراهم کرده است.

این همکاری استراتژیک با امضای قرارداد احداث یک نیروگاه خورشیدی ۱۲۰۰ مگاواتی به ارزش ۴۴۰ میلیون دلار کلید خورده است و با مدل مشارکت ۵۰/۵۰ بین سانتیا و یک شرکت خصوصی (مانا انرژی) اجرا می‌شود.

سرمایه‌گذاری ۴۴۰ میلیون دلاری برای احداث نیروگاه خورشیدی

معاون وزیر و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، در آیین امضای قرارداد احداث ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی عنوان کرد: «مبلغ این قرارداد ۴۴۰ میلیون دلار است که ۵۰ درصد از سرمایه‌گذاری آن توسط سانتیا و نیمی دیگر از آن توسط این شرکت خصوصی تأمین می‌شود. امیدواریم بتوانیم تا قبل از یک این میزان را به شبکه وارد کنیم.» محسن طر‌زطلب اظهار کرد: «با توجه به اینکه اقدامات این پروژه از قبل آغاز شده و از ابتدای سال عملیات اجرایی بعضی از سایت آغاز شده بود در هفته‌های آینده ظرفیت قابل توجهی به صورت روزانه و هفتگی به ظرفیت موجود شبکه سراسری اضافه خواهد شد. در مجموعه مانا انرژی تا انتهای سال روزانه به صورت متوسط ۶ مگاوات به ظرفیت اضافه می‌شود.» وی این اقدام را یک کار جدید دانست و تصریح کرد: «برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاری که از محل تسهیلات صندوق توسعه دریافت

کرده‌ایم را برای این پروژه هزینه کنیم. این شرکت تعهد کرده سرمایه‌گذاری که توسط سانتیا از این محل صورت گرفته با مکانیزم و روشی که صندوق توسعه ملی مشخص کرده باز پرداخت کنند. علاوه بر آن توافقات به این صورت است که تمام نیروگاه‌ها در اختیار خود شرکت قرار خواهند گرفت و به محض این که نیروگاه‌ها متصل به شبکه شود، شرکت می‌تواند برق تولیدی نیروگاه‌ها را به بخش‌های مختلف همچون بورس انرژی و صنایع به فروش برسانند.» طر‌زطلب تأکید کرد: «علاوه بر این پروژه سانتیا مذاکرات دیگری نیز با این مجموعه داشته تا ظرفیت‌های بیشتری را به برق کشور اضافه کند. از سوی دیگر از همه سرمایه‌گذاران درخواست داریم که از این مسیر وارد این پروسه شوند و سانتیا متعهد توسعه ملی حاضرند تأمین و صندوق توسعه ملی حاضرند تأمین منابع پروژه‌های بزرگ را به صورت ۵۰ درصد انجام دهند.» وی با اشاره به افرادی که قبلاً مجوزها را برای پروژه دریافت کرده‌اند، گفت: اخیراً به این افراد طی فراخوانی اعلام کرده‌اند



سانتیا به منظور تأمین نیاز پروژه‌های بزرگ ۵۰ درصد هزینه احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر را از صندوق توسعه ملی پرداخت می‌کند



که می‌توانند از این تسهیلات صندوق ساز و کار مشخص شده استفاده کنند. در واقع این افراد می‌توانند با استفاده از این موقعیت اقدام به تأمین تجهیزات مورد نیاز خود کنند.» طر‌زطلب اظهار کرد: «در حال حاضر ظرفیت منصوبه بیش از ۲ هزار مگاوات است و هر روز نیز به این ظرفیت اضافه می‌شود اما پیش بینی می‌کنم تا آخر شهریور سال جاری این عدد به ۲ هزار و ۷۰۰ مگاوات برسد.» علت اصلی اینکه تاکنون طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده حرکت نکرده‌ایم ممکن است تعطیلات، نبود گروه‌های عملیاتی برای نصب کنترل یا مسائل دیگر باشد. از سوی دیگر منابع مالی نیز به تدریج در اختیار ما قرار گرفته است. به طوری که تا امروز حدود ۳۵ درصد از منابع ارزی را که درخواست کرده‌ایم در اختیار ما قرار داده‌اند. البته قول داده‌اند این میزان را تا انتهای هفته آینده به ۴۵ درصد برسانند. سانتیا همه تلاش خود را می‌کند تا ۵ هزار مگاوات به ظرفیت فعلی که بیش از ۲ هزار مگاوات است؛ اضافه شود و به عدد ۷ هزار مگاوات دست یابیم.

ورود روزانه ۶ میلیون نیروگاه تجدیدپذیر به مدار تولید

همچنین مدیرعامل یکی از شرکت‌های توسعه دهنده نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیز عنوان کرد: «شرکت ما در رفع ناترازی با سهم کوچکی در کشور دارد و در چند سال اخیر در این صنعت فعال هستیم. به طوری که در حال حاضر ۱۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در مدار تولید داریم و تا ۱۰ روز آینده براساس برنامه‌ریزی‌های

صورت گرفته قصد داریم تولید برق خود را به ۲۵۰ مگاوات برسانیم. زیرا در حال حاضر به طور متوسط هر روز ۶ مگاوات نیروگاه را وارد مدار تولید می‌کنیم.» علی پژوهان افزود: «در این حوزه اشتغال‌زایی قابل توجهی صورت گرفته به طوری که تاکنون حدود ۲ هزار نفر در بخش احداث نیروگاهی فعال هستند که تا پایان سال براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار است نیروهای فعال در این حوزه به ۵ هزار نفر برسد.» وی درخصوص قرارداد احداث ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی تأکید کرد: «این قرارداد جزو قراردادهایی است که قبل از امضا بخشی از کارهای آن را آغاز کرده‌ایم، به گونه‌ای که بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات از تجهیزات همین قرارداد در کشور وجود دارد یا اینکه در کشتی است و مابقی آن نیز ظرف ۲ تا ۳ ماه آینده وارد کشور می‌شود. در حال حاضر ۳۴ پیمانکار در ساختارهای مختلف فعالیت می‌کنند و برنامه‌ریزی‌ها به این صورت است که ظرفیت احداث نیروگاه‌ها را به ۴ هزار مگاوات در سال افزایش دهیم.» پژوهان با اشاره به این قرارداد تصریح کرد: «این میزان حدود ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی در کشور تولید می‌کند که همین امر نه تنها در رفع ناترازی تأثیرگذار است بلکه در توسعه صنعتی کشور نیز نقش مهمی خواهد داشت. در واقع این حجم برق تولیدی در یک سال می‌تواند موجب شود حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز کمتر مصرف شود. بنابراین این گاز می‌تواند به صنایع تولیدی کشور اختصاص یافته و صرف ایجاد ارزش افزوده شود و می‌تواند تا هفت برابر در کشور توسعه صنعتی ایجاد کند.»

یادداشت



مهدی دل‌روشن
تحلیلگر اقتصاد بین‌الملل

جراحی اقتصادی مناطق آزاد ایران: ضرورت تغییرات اساسی در پرتو تجربه جهانی

به تصفیع تولید داخلی دامن زده‌اند. مسیری که مان‌رفتیم در ایالات متحده، Foreign Trade Zones (FTZs) به عنوان ابزار سیاست صنعتی و تجاری طراحی شدند. تفاوت‌های کلیدی آنها با مناطق آزاد ایران عبارتند از:

تمرکز بر تولید صادراتی شرکت‌های مستقر در FTZها عمدتاً کالا را وارد کرده، ارزش افزوده ایجاد می‌کنند و سپس محصول نهایی را صادر می‌نمایند.

شفافیت مالی و نظارت قوی تمامی فعالیت‌ها در FTZها تحت کنترل دقیق نهاد‌های مالیاتی و گمرکی است. این نظارت مانع از آن می‌شود که مناطق آزاد به محل تخلفات مالی با قاچاق تبدیل شوند.

هم‌افزایی با استراتژی ملی مناطق تجارت خارجی آمریکا بخشی از یک نقشه راه ملی برای ارتقای رقابت‌پذیری صنایع هستند. در ایران اما مناطق آزاد عملاً جدا از سیاست‌های کلان عمل کرده و گاه در تضاد با آن قرار گرفته‌اند.

چرا تخلفات مالی در مناطق آزاد ایران تکرار می‌شود؟

طی چند سال اخیر گزارش‌های متعددی از فساد مالی، معافیت‌های غیرقانونی، قاچاق کالا و ... در مناطق آزاد ایران منتشر شده است که ریشه اصلی این بحران را می‌توان در نبود سیستم‌های نظارتی یکپارچه و تمرکز بیش از حد بر امتیازدهی به گروه‌های خاص دانست.

معافیت‌های مالیاتی و گمرکی که قرار بود ابزار جذب سرمایه‌گذار باشند، به افزایش مالیاتی و سوءاستفاده ساختاری تبدیل شده‌اند. اگرچه گفته وزیر اقتصاد، تحول اساسی در مناطق آزاد ایران صورت نگیرد، این مناطق همچنان با شفافیت نهای، تمرکز بر تولید صادرات محور و ادغام در راهبرد ملی توسعه می‌توان مناطق آزاد را به ابزار واقعی رشد اقتصادی بدل ساخت.

۱ فقدان حکمرانی شفاف و پاسخگو

مدیریت مناطق آزاد عمدتاً تحت تأثیر انتصابات سیاسی و رانت‌های گروهی بوده است. همان موضوعی که رئیس جمهوری پیش‌سکان نیز در جلسه اخیر شورای عالی مناطق آزاد بر آن تأکید کردند. در نتیجه، به جای جذب سرمایه‌گذاران واقعی، این مناطق به مأمن شرکت‌های کاغذی و فعالیت‌های غیرمولد تبدیل شدند.

۲ نبود زیرساخت‌های لجستیکی و صنعتی رقابتی

برخلاف رویه مناطق آزاد موفق دنیا، بنادر، فرودگاه‌ها و شبکه‌های ارتباطی ایران از ظرفیت لازم برای پشتیبانی تجارت بین‌المللی بهره‌مند نیستند که این ضعف باعث شده هزینه مبادلات بالا برود و سرمایه‌گذاران خارجی رغبتی برای حضور پیدا نکنند.

۳ کارکرد معکوس در اقتصاد ملی

مناطق آزاد ایران به جای اینکه مرکز تولید صادرات محور باشند، بیشتر به مبادی واردات کالاهای مصرفی تبدیل شده‌اند. به همین دلیل، به جای تقویت صادرات و انتقال فناوری، بیشتر آزاد را به ابزار واقعی رشد اقتصادی بدل ساخت.

شرکت تعاونی تجارت گستر نگاه پویا

به شماره ثبت ۶۱۹۴۷۵ شماره ملی ۱۴۰۱۲۶۲۴۶۱

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول

از اعضای محترم این شرکت دعوت می‌شود در مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول که رأس ساعت ۱۴:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ در محل شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران واقع در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشگری بعد از خیابان شصت و سوم تشکیل می‌گردد حضور به‌هم رسانند. در صورتی که هر یک از اعضا نتوانند در مجمع فوق حضور یابند می‌توانند حق خود را برای حضور و رای در مجمع به یک نماینده تام‌الاختیار واگذار کنند. تعداد آراء وگالتی هر عضو حداکثر یک رای و هر شخص غیر عضو نیز یک رای خواهد بود و در این صورت تأیید نمایندگی تام‌الاختیار با بازرس تعاونی خواهد بود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف ۲۰ روز از انتشار آگهی همراه نماینده خود و یا در دست داشتن مدارک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین و عضویت متقاضی و اهلیت نماینده برگه نماینده مربوطه توسط مقام مذکور تأیید و رونق ورود به مجمع برای نماینده صادر گردد. اعضای محترمی که آمادگی قبولی سمت بازرس و هیأت‌مدیره را دارند باید ظرف ۷ روز پس از انتشار آگهی به شرکت مراجعه کرده و ضمن تنظیم فرم درخواست مدارک خود را تحویل دهند.

- دستور جلسه:**
- ۱- استماع گزارش هیأت‌مدیره و بازرس
 - ۲- گزارش تغییرات اعضا و سرمایه
 - ۳- طرح تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۳
 - ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
 - ۵- انتخاب حسابرس و بازرس
 - ۶- ترمیم کسری هیأت‌مدیره

هیأت مدیره

آگهی تجدید مرحله اول مناقسه عمومی دو مرحله‌ای

به‌همراه ارزیابی فنی و بازرگانی اجرای عملیات تکمیلی ساختمان اداری شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل کهر

- شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل کهر** در نظر دارد اجرای عملیات تکمیلی ساختمان اداری را به شرکت‌های پیمانکاری ذیصلاح دارای حداقل رتبه ۴ ابنیه و حداقل رتبه ۵ تأسیسات و تجهیزات و دارای سوابق کارهای مشابه واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید، جهت اخذ اسناد مناقسه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۴ به سایت این شرکت به آدرس www.gqz.ir مراجعه نمایند.
- ۱- آخرین زمان ارائه پاکت‌ها و پیشنهادات: ساعت ۱۳:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸
 - ۲- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.
 - ۳- سپرده شرکت در مناقسه ۲۸/۳۲۲/۰۹۲/۹۵۳ ریال
 - ۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.
 - ۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقسه ذکر گردیده است.
 - ۶- تاریخ بازپرداخت از پروژه: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ رأس ساعت ۱۰ صبح
 - ۷- محل تحویل اسناد، پیشنهادات: استان کرمان، شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان - شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل کهر ساختمان‌های هلدینگ مستقر بر تپه، بلوک شماره ۵ (دبیرخانه شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل کهر) یا شهرستان سیرجان، بلوار ولیعصر (عج)، روبروی ورزشگاه کهر روش جنب درمانگاه سیب، دارالقرآن طبقه اول - دبیرخانه شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل کهر
 - ۸- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۲۴۵۷۴۰۲ آقای شامحمدی (به غیر از ایام تعطیل)

مدیریت حقوقی و قراردادهای شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل کهر

آگهی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول)

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - مؤسسه نوین ابنیه، متقاضی به شرح زیر برگزار می‌نماید: موضوع مناقسه: عملیات تهیه کف منبریل و اجرای تامل نمایی کرین‌وال پروژه پژوهشگاه ملی ریح رشیدی محل انجام کار: استان آذربایجان شرقی، شهر تبریز، بزرگراه شهید کسایی، ورودی زعفرانیه - پروژه پژوهشگاه ملی ریح رشیدی. مدت فعالیت: ۱۱ ماه شمسی. شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقسه. مهلت نحوه و محل دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقسه از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ یا در دست داشتن کارت ملی، معرفی نامه معتبر و اسناد مثبتیه هر صندوق احراز صلاحیت شرکت در مناقسه به آدرس شیر، پلاک ۱۰۰ بزرگراه شهید کسایی بررسیده به روستای متدانشان، پروژه بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی تبریز، واحد امور پیمان‌ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۰۳۹۳۴۰۲۲ آقای مهندس کیتری تماسی حاصل نمایند. مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقسه: ۳۹,۰۰۰,۰۰۰ (سی و نه میلیارد ریال) که می‌بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی یا رسید کسر از معاملات (برای متقاضیان دارای سابقه همکاری با قرارگاه تهیه و ارائه گردد. مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ و در محل دریافت اسناد. سایر شرایط: مناقسه کار در رده یک یا تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی های فراخوان مناقسه بر عهده برنده مناقسه می‌باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، محضوس و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

گهواره امیداد GOHAR EMDAD آگهی مناقسه عمومی خرید واترمیست پشت خودرویی

- شرکت کهر امیداد سیرجان** در نظر دارد نسبت به خرید واترمیست پشت خودرویی از طریق برگزاری مناقسه عمومی اقدام نماید لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقسه به سایت این شرکت از تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ به آدرس www.goharemdad.ir مراجعه نمایند
- ۱- آخرین زمان ارائه پاکت‌ها و پیشنهادات: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ ساعت ۱۳:۳۰
 - ۲- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.
 - ۳- سپرده شرکت در مناقسه: ۱,۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال
 - ۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.
 - ۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقسه ذکر گردیده است.
 - ۶- محل تحویل اسناد پیشنهادات: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل کهر، ساختمان‌های هلدینگ مستقر بر تپه (شرکت کهر امیداد سیرجان)
 - ۷- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۲۴۰۶۴۲ آقای بلوردی (به غیر از ایام تعطیل)

شرکت کهر امیداد سیرجان

دعوت به همکاری

شرکت کش ملی با بیش از ۲۲۰ باب فروشگاه در سراسر کشور به عنوان بزرگترین شبکه فروش کفش در ایران، در سال ۱۴۰۴ به‌منظور حمایت از تولید داخلی و تحقق شعار "سرمایه‌گذاری برای تولید" از تولیدکنندگان انواع پاپیوش (کفش‌های کلاسیک، خیابانی، ورزشی، بوت، چکمه، کار و ایمنی، سرباپی، صندل، کیف و کمریند) دعوت به همکاری می‌نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۶۰۷۹۴۶۸ واحد تأمین محصول تماس گرفته و یا به آدرس تهران کیلومتر ۱۸ جاده قدیم کرج شرکت کش ملی مراجعه نمایند. تلفن: ۴۶۰۷۹۰۵۷۰۴۶۰۷۹۸۶۳۰ فاکس: ۴۶۰۷۹۰۶۵۰۴۶۰۷۹۴۱۴۰ www.mellishoes.ir info@mellishoes.ir

گهواره امیداد GOHAR EMDAD آگهی مناقسه عمومی خرید لباس عملیات آتش نشانی

- شرکت کهر امیداد سیرجان** در نظر دارد نسبت به خرید لباس عملیات آتش نشانی از طریق برگزاری مناقسه عمومی اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقسه به سایت این شرکت از تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ به آدرس www.goharemdad.ir مراجعه نمایند.
- ۱- آخرین زمان ارائه پاکت‌ها و پیشنهادات: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ ساعت ۱۳:۳۰
 - ۲- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.
 - ۳- سپرده شرکت در مناقسه: ۴,۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
 - ۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.
 - ۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقسه ذکر گردیده است.
 - ۶- محل تحویل اسناد، پیشنهادات: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل کهر، ساختمان‌های هلدینگ مستقر بر تپه (شرکت کهر امیداد سیرجان)
 - ۷- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۲۴۰۶۴۲ آقای بلوردی (به غیر از ایام تعطیل)

شرکت کهر امیداد سیرجان

ا‌بلاغ آگهی

بدین وسیله به اطلاع خانم سعیده تاسمه فرزند جعفر پرستار پیمانی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران می‌رساند، نظر به این‌که رأی قابل پژوهش شماره ۸۱۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی ایران مبنی بر انفسال موقت به مدت یک‌سال صادر گردیده و هیچ‌گونه نشانی از ایشان در دسترس نمی‌باشد. لذا مشارالیه در صورت اعتراض به رأی صادره حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ آگهی فوق می‌توانند به مدیریت منابع انسانی دانشگاه مراجعه نمایند.

هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی ایران

فقط با یک تماس مشترک روزنامه ایران شوید شماره امور مشترکین ۸۸۷۴۸۸۰۰ ۰۹۰۲۰۴۱۹۸۲۹۶

